

Forza Leasing A/S

Frejasvej 23A

3400 Hillerød

CVR-nr. 25824040

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

Dirigent

Navn: Marianne Frost

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Forza Leasing A/S
Frejasvej 23A
3400 Hillerød

CVR-nr.: 25824040
Stiftet: 01.01.2001
Hjemsted: Hillerød
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 21209090
Hjemmeside: www.forzaleasing.dk

Bestyrelse

Peter Michael Albrechtslund, formand
Lasse Frost
Marianne Ege Frost

Direktion

Lasse Frost, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig udelukkende med finansiel leasing af eksklusive brugte køretøjer til private og virksomheder, direkte eller via autoforhandlere, og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2016 er selskabets professionalisering fortsat med udvikling, optimering og finjustering af forretningsgange og procedurer. Der er brugt mange ressourcer på det strategiske plan og strukturændringer er sat i værk. I den forbindelse har der været en grundig oprydning, idet automatisering af arbejdsgange løbende er igangsat. Alt i alt har dette medført ekstraordinære omkostninger, som påvirker selskabets resultat.

Forventet udvikling

Selskabets resultat før renter og skat andrager 3.154 t.kr. mod 2.369 t.kr. sidste år, mens årets resultat efter skat er positivt med 2.463 t.kr. mod 1.979 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør herefter 6.947 t.kr. Resultatet anses af ledelsen for kun at være delvist tilfredsstillende.

I 2017 investeres der fortsat i den strategiske udvikling af selskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Nettoomsætning		23.280.198	17.907.504
Vareforbrug		(4.847.377)	(2.066.474)
Andre eksterne omkostninger		(4.815.130)	(4.472.068)
Bruttoresultat		13.617.691	11.368.962
Personaleomkostninger	1	(4.071.357)	(4.596.826)
Af- og nedskrivninger	2	(363.903)	(384.188)
Driftsresultat		9.182.431	6.387.948
Andre finansielle indtægter	3	451.923	20.718
Andre finansielle omkostninger	4	(6.480.765)	(4.040.093)
Resultat før skat		3.153.589	2.368.573
Skat af årets resultat	5	(690.539)	(390.071)
Årets resultat		2.463.050	1.978.502
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.463.050	1.978.502
		2.463.050	1.978.502

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.210.651	261.818
Udviklingsprojekter under udførelse		0	470.000
Immaterielle anlægsaktiver		1.210.651	731.818
Grunde og bygninger		0	7.411.594
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		44.059	58.899
Materielle anlægsaktiver		44.059	7.470.493
Deposita		14.477	14.477
Finansielle anlægsaktiver		14.477	14.477
Anlægsaktiver		1.269.187	8.216.788
Fremstillede varer og handelsvarer		43.660	86.140
Varebeholdninger		43.660	86.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	122.290.096	105.062.193
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.041.077	6.850.169
Andre tilgodehavender		1.198.351	2.429.266
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7	0	197.222
Periodeafgrænsningsposter		5.760	0
Tilgodehavender		140.535.284	114.538.850
Likvide beholdninger		4.012	10.840
Omsætningsaktiver		140.582.956	114.635.830
Aktiver		141.852.143	122.852.618

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.447.494	3.989.444
Egenkapital		6.947.494	4.489.444
Udskudt skat		3.166.930	2.557.341
Hensatte forpligtelser		3.166.930	2.557.341
Ansvarlig lånekapital		15.000.000	15.000.000
Langfristede gældsforpligtelser		15.000.000	15.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		35.483	0
Bankgæld		98.279.922	87.052.540
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.029.384	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		892.385	551.537
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	168.000
Anden gæld		15.500.545	13.033.756
Kortfristede gældsforpligtelser		116.737.719	100.805.833
Gældsforpligtelser		131.737.719	115.805.833
Passiver		141.852.143	122.852.618
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.989.444	4.489.444
Øvrige egenkapitalposter	0	(5.000)	(5.000)
Årets resultat	0	2.463.050	2.463.050
Egenkapital ultimo	500.000	6.447.494	6.947.494

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.253.969	4.159.381
Pensioner	79.164	0
Andre omkostninger til social sikring	78.671	58.856
Andre personaleomkostninger	659.553	378.589
	4.071.357	4.596.826
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	13
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	328.633	166.693
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	35.270	217.495
	363.903	384.188
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	330.493	0
Renteindtægter i øvrigt	1.420	20.718
	331.913	20.718
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	789.148	957.565
Renteomkostninger i øvrigt	4.828.364	2.441.883
Valutakursreguleringer	69.306	0
Øvrige finansielle omkostninger	793.947	640.645
	6.480.765	4.040.093
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	690.539	390.071
	690.539	390.071

Noter

6. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser forfalder 4.770.806 kr. (2015: 3.739.871 kr.) senere end 1 år fra balancedagen.

7. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet består af tilgodehavender hos selskabets direktion og bestyrelse vedrørende leasing af biler fra selskabet. Leasingaftalerne er finansielle leasing leasingaftaler, som er indgået på sædvanlige vilkår, herunder hensyntagen til forrentning, afdrag og restværdi. Tilgodehavendet afvikles over den resterende leasingperiode.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med GTM Ltd. som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for toldkredit har selskabets pengeinstitut stillet garanti på 200.000 kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut pålydende henholdsvis 98.279.922 kr. for Forza Leasing A/S og 8.078.820 kr. for Forza Car A/S pr. 31. december 2016 er der tinglyst virksomhedspanter for henholdsvis nom. 20.000.000 kr. og 70.000.000 kr. fælles med Forza Car A/S. Aktiverne indgår i Forza Leasing A/S til en regnskabsmæssig værdi pålydende 122.277.600 kr.

Til sikkerhed for Forza Car A/S' gæld til kreditinstitut pålydende 8.078.820 kr. er der afgivet selvskyldnerkaution pr. 31. december 2016.

Derudover er der afgivet sikkerhed overfor selskaberne Forza Car A/S, Skipper Danmark ApS og GTM Ltd., som pr. 31. december 2016 har en samlet gæld til kreditinstitut pålydende 9.168.838 kr.

Moderselskabet GTM Ltd. har afgivet tilbagetrædelseserklæring til kreditinstitut for dets tilgodehavende i selskabet, som pr. 31. december 2016 udgør 15.035.483 kr.

Søsterselskabet Forza Car A/S har ligeledes afgivet tilbagetrædelseserklæring til kreditinstitut for dets tilgodehavende i selskabet. Forza Car A/S har dog en gæld til selskabet, som pr. 31. december 2016 udgør 9.075.640 kr.
